

غلامحسین صاحبی نماینده ۳۰دوره شورای اسلامی شهر مشهد دعوت حق را لیبیک گفت

خادم دلسوز حاشیه شهر



در گذشت، غلامحسین صاحبی در سال ۱۳۴۸ در یکی از روستاهای کلات نادری به دنیا آمد. او که بعد از گذر اندن دوران مدرسه، در حالی که شوق به تحصیل داشت وقتی کشور را در معرض هجوم دشمن یعنی دید، به عنوان داوطلب راهی دفاع از کشور شد که یادگار آن روزها را بر جسم داشت و جانباز سرافراز دفاع مقدس شد. بعدها ادامه تحصیل دادو موفق به اخذ مدرک دکتری شدو توانست اعتماد مردم مشهد را برای ۳ دوره متوالی برای عضویت در شورای اسلامی شهر مشهد به دست آورد. صاحبی که پیش از این گروه خادمان حاشیه شهر مشهد یا به عبارتی شورای هماهنگی حاشیه شهر را بنیان نهاده بود، در دوره چهارم پیگیر ایجاد کمیسیون ویژه سامان دهی حاشیه شهر شد تا فرستی برای توجه بیش از پیش به مردمان حاشیه شهر مشهد ایجاد کند. شاید همین نگاه مشفقانه و خدمتگزار به مردم بود که باعث شد در دو دوره بعد هم نماینده مردم در شورای شهر باشد؛ اما در دوره ه ششم با وجود کسب اعتماد مردم به دلیل بیماری نتوانست در شورایماند روز گذشته بعد از یک دوره بیماری در گذشت.

لباس امدادسانی بر تن کاپیتان

کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران با حضور در جمع نجاتگران و امدادگران هلال احمر خراسان رضوی به این جمعیت پیوست. به گزارش تسنیم، حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران، با حضور در جمع نجاتگران و امدادگران جمعیت هلال احمر خراسان رضوی، از خدمات و تلاش های آنان و تمام نجاتگران کشور در خدمت رسانی به آسیب دیدگان ناشی از جنگ تقدیر و اظهار کرد حضور در کنار امدادگران و مشاهده سختی های کار آنان، انگیزه اش را برای حمایت از فعالیت های انسان دوستانه را دو چندان کرده است. طیبی با پیوستن به پوشش ملی «جبهه مردمی ایران ما» گفت: روز شکاران می توانند با همراهی در چنین فعالیت هایی، نقشی مؤثر در فرهنگ سازی برای مشارکت های داوطلبانه داشته باشند. همچنین عضویت حسین طیبی در جمعیت هلال احمر به طور رسمی ثبت شد. امیرزاعی، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان نیز خاطر نشان کرد: مشهد علاوه بر امن بودن در این شرایط جنگی باتوجه به شرایط و امکانات مطلوب می تواند پایگاه مهمی برای وزارت ورزش و فدراسیون ها باشد که اردوهای تیم های ملی را در این شهر برگزار کنند. کفایشان، عضو هیئت رئیسه فدراسیون دوومیدانی نیز ضمن تشکر از آستان قدس رضوی بابت فراهم کردن امکانات برای برپایی این اردو ادامه داد: هر کسی در این شرایط جنگی وظیفه ای دارد و شما ورزشکاران نیز همچون دلاور مردان جبهه نبرد حق علیه باطل، وظیفه افتخار آفرینی دارید و باید بیشتر تلاش کنید و نباید به خاطر شرایط جنگی عقب بمانید چرا که باید آمادگی خود را به تمام دنیا نشان دهید که ما ایرانی هادر هیچ شرایطی از تلاش دست نخواهیم کشید و با مدال آوری در مسابقات آینده این مهم را به مردم دنیا ثابت خواهید کرد.

کاهش ۲۳ درصدی تصادفات فوتی در نوروز امسال

رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: تصادفات فوتی در محورهای استان طی تعطیلات نوروز امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد کاهش داشت. به گزارش صدا و سیما، رئیس پلیس راه استان گفت: از صبح شنبه ۱۵ فروردین شاهد ترافیک پر حجم در خروجی های مشهد به سمت نیشابور، سبزوار و تربت حیدریه و در سمت شمال نیز به سمت چناران و قوچان بوده ایم. سرهنگ حسین میش مست در باره وضعیت راه های استان اظهار کرد: در دیگر محورهای استان ترافیک روان و عادی است. رئیس پلیس راه استان با اشاره به آمار مقایسه ای میزان تصادفات، خاطر نشان کرد: میزان تصادفات فوتی امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۳ درصد، تصادفات جرحی ۴۷ درصد و تصادفات منجر به خسارت ۵۲ درصد کاهش داشت.

صنعت خراسان در خط مقدم تولید

با وجود وضعیت جنگی حاکم بر کشور، صنایع خراسان رضوی بار تولید کشور را بردوش می کشند



بانکی، مالیات و تامین اجتماعی مرتبط است. در این دستور العمل آمده است که بدهی های واحدهای تولیدی و بنگاه های اقتصادی اعم از بانکی، مالیاتی و تامین اجتماعی از ۲۵ اسفند تا ۲۵ خردادماه به طول کامل فریز شده است و بعد از پایان این مهلت، دستگاه های مربوط موظف هستند مطالبات خود را در قالب اقساط ۳۶ در طول جنگ رمضان می گوید: در ابتدای جنگ برخی واحدها با مشکل تامین مواد اولیه مواجه بودند و برخی واحدها هم در ایام پایانی سال اعلام کردند که قصد دارند تعدیل نیرو کنند اما در بخش های دیگر به خصوص صنایع تبدیلی و صنایع غذایی حجم تولید خود را افزایش دادند و فعالیت آن ها بعضا سه شیفته شد تا نیاز استان و کشور به مواد غذایی با کمبود مواجه نشود. مدیر کل صمت در توضیح دستور العمل شحام می گوید: این دستور العمل در روزهای پایانی سال به استان ها ابلاغ شد که بخش عمده آن به سه حوزه

رشد تولید هم داشته اند. ● **منابع غذایی پای کار تولید** علی باخدر گفت و گو با «خراسان رضوی» درباره فعالیت واحدهای تولیدی استان در طول جنگ رمضان می گوید: در ابتدای جنگ برخی واحدها با مشکل تامین مواد اولیه مواجه بودند و برخی واحدها هم در ایام پایانی سال اعلام کردند که قصد دارند تعدیل نیرو کنند اما در بخش های دیگر به خصوص صنایع تبدیلی و صنایع غذایی حجم تولید خود را افزایش دادند و فعالیت آن ها بعضا سه شیفته شد تا نیاز استان و کشور به مواد غذایی با کمبود مواجه نشود. مدیر کل صمت در توضیح دستور العمل شحام می گوید: این دستور العمل در روزهای پایانی سال به استان ها ابلاغ شد که بخش عمده آن به سه حوزه

رشد تولید هم داشته اند.

استاندار در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان:

خراسان رضوی؛ پشتیبان کشور در شرایط جنگی



استاندار خراسان رضوی با اشاره به نقش پشتیبانی استان در شرایط جنگی، بر استفاده حداکثری از ظرفیت های موجود در این منطقه برای حمایت از بخش تولید و خدمات تاکید کرد و گفت: باتوجه به مصوبه آذرماه پار سال همه وظایف هیئت دولت به استان تفویض شده و استاندار نقش رئیس جمهور را در استان خود دارد و می تواند تصمیم گیرنده امور باشد و در این راستا حمایت از تولید ضرورت و اولویت است. به گزارش ایرنا، غلامحسین مظفری روز گذشته در نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد، افزود: با توجه به نام گذاری سال «اقتصاد مقاومتی در سایه وحدت ملی و امنیت ملی»، استان باید با همدلی، سرعت عمل و بهره گیری از اختیارات تفویض شده، نقش برجسته تری در پشتیبانی ملی ایفا کند. او با اشاره به هزینه های سنگینی که کشور در این دوره متحمل شده و از دست رفتن شخصیت های برجسته تأکید کرد: این تجربه باید درس بزرگی برای همه باشد. مظفری اظهار کرد: از آغاز جنگ تاکنون خراسان رضوی تعطیلی جدی نداشته و مدیران دستگاه های اجرایی، نمایندگان مجلس و مجمع نمایندگان به طور منظم در ۳۳ جلسه ستاد مدیریت بحران و ستاد تنظیم بازار حضور داشته و شرایط را مدیریت کرده اند. علاوه بر جلسات اجرایی، نشست های امنیتی نیز به طور مستمر برگزار شده و مجموعه این اقدامات باید منجر به «پیروزی نهایی» شود. او با بیان این که «جنگ شرایط خاصی را به کشور تحمیل می کند»، تأکید کرد: در این وضعیت باید از هر امکان و فرصتی استفاده شود. حتی در شرایط عادی نیز برخی ساختار ها کارآمد نبودند و امروز نباید سامانه ها مانعی بر مسیر پیشبرد امور باشند، هر زمان در بخش سامانه ای مربوط به فرایندهای اقتصادی مشکل ایجاد شد، باید به سیستم دستی برگردیم.

استاندار توضیح داد: اختیارات قابل توجهی از سوی هیئت دولت به استان تفویض شده است و در برخی مسائل مربوط به سامانه های ملی امکان تصمیم گیری استانی وجود دارد. او از همدلی موجود در استان به عنوان یک مزیت یاد

کرد و افزود: خراسان رضوی مانند استان های غربی در گیر مستقیم جنگ نشده و این موضوع هم فرصت و هم مسئولیت سنگینی برای استان ایجاد کرده است؛ از این رو واحدهای تولیدی باید فعال تر شوند و امور بانکی تسهیل شود تا در کوتاه مدت ظرفیت ها در اختیار کشور قرار گیرد. مظفری با اشاره به کمک های ار سال شده از خراسان رضوی به استان هایی مانند اصفهان و هرمزگان، خواستار پشتیبانی گسترده تر شد و تأکید کرد: بخش خصوصی نیز باید در جلسات ستاد بحران حضور فعال داشته باشد. او همچنین تغییر در فرمول آمایش سرزمینی را ضروری دانست و گفت: استان از مزیت های دسترسی و موقعیت جغرافیایی برخوردار است. وی سرعت بخشی به حمل و نقل ریلی در شرق کشور را یکی از ضرورت ها دانست و گفت: باید در تصمیمات و مصوبات جدید این موضوع مدنظر قرار گیرد. استاندار با اشاره به شرایط امروز کشور افزود: باید در دریافت ها و پرداخت ها تعادل داشته باشیم تا کشور به درستی اداره شود. در این راستا هماهنگی میان دبیرخانه شورای تأمین و دبیرخانه ستاد تسهیل استان ضروری است تا تصمیمات بدون تأخیر ابلاغ و اجرا شود.

مظفری در پایان تأکید کرد: فضای موجود فرصت مهمی برای کنار گذاشتن تعارفات اداری و

حراکت به سمت اقدام عملی است، باید وظیفه اقتصادی مان را در قبال مردم در ست انجام دهیم و استرس را از جامعه بگیریم. در شرایط جنگ همه باید متحد باشیم و تلاش کنیم کشور از این مرحله به خوبی عبور کند. شایان ذکر است: یکصد و چهل و سومین جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی با حضور «محمد رضا توکلی زاده»، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان دستگاه های اجرایی و فعالان اقتصادی در محل اتاق مشهد برگزار شد. بررسی سیاست های حمایتی از بنگاه های اقتصادی و راهکار های تقویت آن ها در شرایط موجود با توجه به مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور، به روزرسانی رسته های شغلی تبصره ۱ ماده ۲ آیین نامه اجرایی تبصره ۵ قانون معافیت از پرداخت حق بیمه سهم کارفرمای کارگاه ها به میزان پنج کارگر و نیز پیشنهاد اضافه شدن خدمات اینترنتی به ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار مصوب ۱۳۹۰ و شمول اینترنت به عنوان زیرساخت حیاتی بنگاه های اقتصادی، موضوعات بررسی شده در این نشست بود.

اخبار ۵

اشغال ۶۰ درصدی

بوم گردی ها در نوروز

رئیس جامعه حرفه ای اقامتگاه های بوم گردی خراسان رضوی از اشغال ۶۰ درصدی این اقامتگاه ها در نوروز امسال خبر داد. محمدحسن حسین پور در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضریب اشغال اقامتگاه های بوم گردی در خراسان رضوی اظهار کرد: در هفته دوم تعطیلات نوروز، ضریب اشغال این اقامتگاه ها به طور میانگین به حدود ۶۰ درصد رسید؛ این در حالی است که پیش از آغاز تعطیلات عملا با ضریب اشغال نزدیک به صفر مواجه بودیم.

پیگیری و نظارت مستمر

بر آموزش های مجازی

دانش آموزان

مدیر کل آموزش و پرورش استان بر پیگیری و نظارت مستمر عوامل اجرایی مدارس بر آموزش های مجازی تأکید کرد. به گزارش تسنیم، مصطفی اسدی با اشاره به آغاز فرایند آموزش مدارس از پانزدهم فروردین ماه از مدیران و عوامل اجرایی مدارس خواست از مدارس به عنوان پایگاهی برای تعاملات، پیگیری و نظارت مستمر بر آموزش های مجازی استفاده کنند و اظهار کرد: هم اکنون طبق مصوبه شورای تامین استان حضور عوامل اجرایی مدارس با ۵۰ درصد ظرفیت در روزهای دوشنبه است و شهرستان ها بنا بر نظر شورای تأمین شهرستان می توانند تعداد این روزها را افزایش دهند. وی افزود: مهم ترین اولویت ادارات آموزش و پرورش و مدارس به منظور کیفی تر کردن و موثر بودن آموزش های مجازی، پیگیری مجدانه و مستمر و فعال بودن و کنشگری عوامل اجرایی و معلمان است. وی تأکید کرد: هرگونه ابتکار عمل و اقدامات خلاقانه ادارات برای حضور موثر عوامل اجرایی در مدرسه باید با هماهنگی و مجوز شورای تأمین شهرستان باشد.



سدهای استان همچنان بر مدار خشکی

با وجود بارندگی های اخیر، سدهای خراسان رضوی فقط ۷ درصد آب دارند

حمیدی/ر بر اساس داده های سازمان هواشناسی استان، حجم کل بارندگی های استان تا روز گذشته به عدد ۱۶۵ میلی متر رسیده است. این عدد در مقایسه با بارندگی ۱۰۸ میلی متری سال گذشته و بلندمدت ۱۳۱ میلی متری افزایش داشته اما این افزایش چندان محسوس نبوده است که بتوان اعلام کرد وضعیت بارش های استان مطلوب است. از سوی دیگر طی دودهه اخیر به خصوص ۵ سال گذشته، حجم بارش ها در استان روند نزولی شدیدی داشته است؛ به طوری که طی دو سال گذشته استان خراسان رضوی کم بارش ترین استان کشور بوده و برخی کارشناسان معتقد به تغییر اقلیم در این استان هستند و افزایش دما این تغییرات اقلیمی را تشدید کرده است. آثار کاهش نزولات جوی را در کاهش شدید حجم آب مخازن سدها و آبخوان های استان می توان ملاحظه کرد. داده های شرکت آب منطقه ای نشان می دهد حجم کل مخازن سدهای استان بیش از ۱/۵ میلیارد مترمکعب است که از

مشخصات کلی		وضعیت آبگیری و بهره برداری			
حجم مخازن در تراز نرمال	تنظیم سالیانه	حال حاضر	هفته قبل	سال قبل	درصد پر بودن مخازن
۱۵۷۲.۲۴	۹۱۰.۳۲	۱۰۳.۴۵	۹۵.۳۷	۱۹۹.۹۱	۷
				سال جاری	۱۳